HỘI ĐÒNG NHÂN DẰN
XÃ ĨA HRUNG

Số: M /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

la Hrung, ngày 17 thảng 9 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
về việc đổi tên, đặt tên thôn trên địa bàn xã la Hrung

do trùng tên sau sắp sếp đơn vị hành chính

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN XẢ IA HRƯNG
KHOÁ XIII, KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tô chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022;
Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/NQ-UBTVQH15 ngày 14/4/2025 của ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết sổ 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Uỷ ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hănh chính cấp xã của tỉnh (ắìa y&Ạ
Lai năm 2025;

Căn cứ Công văn số 4168/BNV-CQĐPngày 23/6/2025 của Bộ Nội vụ hướnỊ^ị^^
dẫn việc chuyển đổi, đổi tên thôn, tổ dân phố do trùng tên sau sắp xếp;

Căn cứ Kết luận sổ 42-KL/ĐU ngày 21/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy
xã la Hrung;

Xét Tờ trĩnh sổ 48/TTr-UBND ngày 28/8/2025 của ủy ban nhân dân xã la
Hrung về việc đề nghị xem xét thông qua Nghị quyết việc đoi tên, đặt tên thôn trên
địa bàn xã ỉa Hrung do trùng tên sau sắp sếp đơn vị hành chính; Báo cáo thẩm tra
số 09/BC-BVHXH của Ban Văn hóa - Xã hội HĐND xã và ỷ kiến thảo luận của
các đại biếu HĐND xã tại kỳ họp thứ Hai.

QƯYÉT NGHỊ:

Điều 1. Đối tên, đặt tên thôn trên địa bàn xã la Hrung do trùng tên sau sắp
sêp đơn vị hành chính trên địa bàn xã la Hrung nhu Tờ trình số 48/TTr-UBND
ngày 28/8/2025 của UBND xã la Hrung, cụ thể nhu sau:

- Đổi tên Thôn 1 (xã la Yok cũ) thành Thôn 1 la Yok.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao ủy ban nhân dân xã tổ chức công bố, cập nhật cơ sở dữ liệu và triển

khai thực hiện nghị quyết này.
2. Thường trực HĐND, các Ban HĐND, Tổ đại biểu HĐND và các đại biểu

HĐND xã tổ chức giám giát, đôn đốc, tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã khoá XIII, kỳ họp thứ Hai
thông qua ngày 17 tháng 9 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);
- Thường trực Đảng ủy (b/c);
- Ban TT UBMTTQVN xã;
- Các đại biểu HĐND xã;
- Lưu: VT, VP.